
 Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Oggetto:

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria impianto sportivo palestra
I.P.C. di Marsala   Presa d'atto dellapprovazione della perizia di variante
redatta ai sensi dellart.106 Comma1 lett. C del D.Lg. 50/2016 -
autorizzazione allutilizzo delle somme relative agli imprevisti presenti nel
quadro economico e parte del  ribasso dasta.CUP:  H84H16001810003 - CIG:
Z131CC16F

CIG: Z131CC16F

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 382   del 24-07-2017

N. Generale 1124   del 24-07-2017

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Clelia Todaro;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Clelia Todaro, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO ING. Patrizia Murana

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Preliminare n. 393 del 20-07-2017

Oggetto:

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria impianto sportivo palestra
I.P.C. di Marsala   Presa d'atto dellapprovazione della perizia di variante
redatta ai sensi dellart.106 Comma1 lett. C del D.Lg. 50/2016 -
autorizzazione allutilizzo delle somme relative agli imprevisti presenti nel
quadro economico e parte del  ribasso dasta.CUP:  H84H16001810003 - CIG:
Z131CC16F

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

 A seguito di sopralluogo programmato dal Responsabile del Servizio Edilizia, Arch.
Gandolfo Antonino, al fine accertare quanto segnalato dal Preside dell’Istituto in oggetto,
quindi individuare e quantificare l’esatta tipologia di  interventi necessari a rendere
utilizzabile la palestra di cui trattasi è emerso che i servizi igienici della palestra risultano
privi degli elementi minimi di sicurezza, in quanto è presente un impianto elettrico
incompleto, e gli infissi si presentano alquanto fatiscenti;

in particolare è stata rilevata la necessità di sostituire gli infissi esistenti, prevedendo anche
la fornitura e collocazione delle soglie di marmo e la conseguente tinteggiatura delle pareti, la
sistemazione dell’impianto elettrico, la fornitura e collocazione del quadro elettrico, di
plafoniere e di scaldabagno, tutto nel rispetto di quanto previsto dalle vigenti disposizioni di
sicurezza e salute sui luoghi di lavori di cui al D.Lgs. 81/08;

mediante Determinazione Dirigenziale n°687 del 30/12/2016 si è provveduto ad approvare
il relativo progetto esecutivo, trasmesso con nota prot. n°46255 del 27/12/2016, dell’importo
complessivo di € 50.000,00, di cui € 38.384,01 per lavori, comprensivi degli oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso in ragione di € 391,80, ed € 11.615,99 quali somme a
disposizione dell’Amministrazione, alla prenotazione del relativo impegno di spesa nonché ad
autorizzare la procedura di scelta del contraente mediante affidamento diretto nei limiti e nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n°50 del 18/04/2016,
previa indagine di mercato ai sensi dell’art. 216, comma 9, del medesimo D.Lgs. selezionando
le ditte tramite sorteggio tra quelle individuate consultando i vari siti internet e con il criterio
del minor prezzo previsto all’art. 95 comma 4. lett. a) del medesimo Decreto, stante l’importo
relativo all’intervento in argomento e l’urgenza derivante dalla esecuzione di interventi
strettamente necessari ed indifferibili alla funzionalità dei locali;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
esperita, quindi, la gara, ed in seguito alla verifica della documentazione risultata

conforme, è risultata aggiudicataria  l’impresa ITALSCAVI s.r.l. con sede in Trapani nella
Via L.Bassi n°31, che ha offerto il ribasso più conveniente pari al 33,333%;

conseguentemente, con Determinazione Dirigenziale n°693 del 30/12/2016, è stato
formalizzato l’impegno di spesa n°2653 assunto al cap. 8525 “Manutenzione straordinaria
negli immobili sportivi” secondo il quadro economico post-gara di seguito specificato:

A) IMPORTO DELLE LAVORAZIONI:

Importo lavori al lordo 38.384,01€   
A dedurre:

Costi Speciali  della sicurezza 391,80€       

Importo a base d'asta 37.992,21€   

A dedurre ribasso d'asta del  33,333% 33,3330% 12.663,94€   

Importo ribassato 25.328,27€   

Costi Speciali  della sicurezza 391,80€       

 IMPORTO NETTO 25.720,07€   25.720,07€   

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE:

I.V.A. 22% 5.658,41€     

Imprevisti 1.919,20€     
Oneri tecnici  (D.Lgs. n°50/2016 2,00% 767,68€         
Accesso materiale in discarica 484,63€         
Economie di ribasso compreso IVA 15.450,01€   

Totale somme a disposizione 24.279,93€   24.279,93€   

AMMONTARE  COMPLESSIVO 50.000,00€   

durante il corso dei lavori, sono state evidenziate ulteriori esigenze non prevedibili al
momento della redazione del progetto originario in quanto accertabili solo con l’ausilio della
ditta affidataria.

tali ulteriori lavori, che in ogni caso non hanno modificato la natura dell’opera, anzi hanno
migliorato le condizioni di sicurezza dell’immobile per quel che attiene d’adeguamento del
quadro elettrico alle normative vigenti, e precisamente:

Fornitura e collocazione di quadro elettrico con installazione di interruttore-
differenziale generale da 250Amper;
Fornitura e posa in opera di cavi unipolari di diversa sezione per l’adeguamento-
dell’impianto elettrico alle normative vigenti;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
per le suesposte ulteriori lavorazioni è stata predisposta apposita presente perizia di

variante in corso d’opera, trasmessa dal R.P. Arch. Gandolfo Antonino con nota prot. n°23405
del 13/07/2017, redatta  dal D.L. Geom. Cavataio Pietro ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. C
del D.Lgs. 50/2016  ed approvata in linea tecnica dal medesimo R.P in data 14/07/2017,  che,
pur non modificando l’importo complessivo del progetto, ha comportato un incremento per
lavori di € 4.226,93 rispetto al contratto originario, per la percentuale del 16,4344% e pertanto
gli stessi ammontano ad  € 29.947,00 comprensivi degli oneri della sicurezza;

   a tale incremento si è dato copertura mediante l’utilizzo delle somme relative agli imprevisti
ed a parte del ribasso d’asta come di seguito specificato:

A) IMPORTO DELLE LAVORAZIONI:

Importo lavori al lordo 44.677,18€    
A dedurre:

Costi Speciali  della sicurezza 486,20€        

Importo a base d'asta 44.190,98€   

A dedurre ribasso d'asta del  33,333% 33,3330% 14.730,18€   

Importo ribassato 29.460,80€   

Costi Speciali  della sicurezza 486,20€        

 IMPORTO NETTO 29.947,00€   29.947,00€   

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE:

I.V.A. 22% 6.588,34€     

Imprevisti
Oneri tecnici (D.L.gs. N°50/2016) 2,00% 893,54€          
Accesso materiale in discarica 484,63€          
Economie di ribasso compreso IVA 12.086,49€   

Totale somme a disposizione 20.053,00€   20.053,00€   

AMMONTARE  COMPLESSIVO 50.000,00€   50.000,00€   

L’impresa ha firmato il relativo atto di sottomissione in data 13/7/2017 allegato alla citata
nota prot. n°23405 del 13/7/2017 impegnandosi ad eseguire i lavori previsti in variante agli
stessi patti e condizioni di cui al contratto principale;

Dato atto che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e
contabile, il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'Ente atteso che rimane invariato l’importo originariamente
impegnato a seguito della Determinazione Dirigenziale n°693 del 30/12/2016;

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.C.P. adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n°8 del 30/01/2017, e in particolare
del punto 1.11 “Meccanicismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a
prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi dela)
procedimento e di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
protocollo dell’istanza) ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati e
pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
all’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;b)

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel
recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità
tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei
responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della
determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il
rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei capitoli secondo il nuovo Piano
dei Conti;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
Vista la Determinazione Dirigenziale n°168 del 4/4/2017 con la quale l’Ing. Patrizia Murana
è stata individuata quale titolare di Posizione Organizzativa  del Settore 5° con delega di
funzioni dirigenziali;

Tanto ritenuto e premesso
PROPONE

Prendere atto che:1)
 la perizia di variante relativa ai Lavori urgenti di manutenzione straordinaria-
impianto sportivo palestra I.P.C. di Marsala trasmessa dal R.P. Arch. Gandolfo
Antonino con nota prot. n°23405 del 13/07/2017, redatta  dal D.L. Geom. Cavataio
Pietro ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. C del D.Lgs. 50/2016  ed approvata in
linea tecnica dal medesimo R.P in data 14/07/2017,  pur non modificando
l’importo complessivo del progetto, ha comportato un incremento per lavori di €
4.226,93 rispetto al contratto originario, per la percentuale del 16,4344% e
pertanto gli stessi ammontano ad  € 29.947,00 comprensivi degli oneri della
sicurezza  e che a tale incremento si è dato copertura mediante l’utilizzo delle
somme relative agli imprevisti ed a parte del ribasso d’asta;
l’Impresa  ITALSCAVI s.r.l. con sede in Trapani nella Via L.Bassi n°31,-
esecutrice dei lavori in oggetto, mediante la sottoscrizione dell’ atto aggiuntivo,
trasmesso in allegato alla nota prot. n° 23405 datata 13/07/2017, si è impegnata ad
eseguire i lavori previsti in variante agli stessi patti e condizioni di cui al contratto
principale:

Approvare in linea amministrativa la perizia di variante di cui al punto 1, autorizzando2)
l’utilizzo delle somme relative agli imprevisti originariamente previsti in progetto e parte
di quelle relative al ribasso d’asta, per far fronte all’aumento dei costi originariamente
previsti per lavori per cui il nuovo quadro economico risulta essere il seguente:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
A) IMPORTO DELLE LAVORAZIONI:

Importo lavori al lordo 44.677,18€    
A dedurre:

Costi Speciali  della sicurezza 486,20€        

Importo a base d'asta 44.190,98€   

A dedurre ribasso d'asta del  33,333% 33,3330% 14.730,18€   

Importo ribassato 29.460,80€   

Costi Speciali  della sicurezza 486,20€        

 IMPORTO NETTO 29.947,00€   29.947,00€   

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE:

I.V.A. 22% 6.588,34€     

Imprevisti
Oneri tecnici (D.Lsg n°50/2016) 2,00% 893,54€          
Accesso materiale in discarica 484,63€          
Economie di ribasso compreso IVA 12.086,49€   

Totale somme a disposizione 20.053,00€   20.053,00€   

AMMONTARE  COMPLESSIVO 50.000,00€   50.000,00€   

Prendere atto, altresì, che le somme relative al progetto in argomento per complessivi  €3)
50.000,00 risultano imputate, a seguito della Determinazione Dirigenziale n°693 del
30/12/2016, al cap. 8525 -  impegno n°986/2017 giusta Deliberazione del Commissario
Straordinario, assunti i poteri della Giunta n°41 del 24/5/2017 di riaccertamento ordinario
dei residui e conseguente reiscrizione all’esercizio 2017 come di seguito specificato:

Classificazione d.lgs. 118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregat

o

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente
o
Non

ricorrente

capitolo
Descrizione
capitolo

Numero
impegno
o sub
Impegno
(numero
impegno
reiscritto
se da
FPV

Importo
(2017)

2-6-1-2 U.2.02.01.09.016
Non

ricorrente
8525

Manutenzione
straordinaria
negli immobili
sportivi

986/2017 €  50.000,00

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto4)
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Notificare il presente provvedimento al RUP che dovrà provvedere ad aggiornare la5)
scheda per il MEF tempestivamente e comunque entro il trimestre di riferimento prescritto

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
dal D.Lgs. 229/2011;

Dare atto che è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line6)
e, per le finalità ed ai sensi del D. Lgs. 33/2013, sul sito istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sezione “Provvedimenti (Provvedimenti Dirigenti)”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  Clelia Todaro

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, lì 21-07-2017

RAG. Antonino Scauso

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente sub impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

Descrizione Importo

Impianti sportivi € 36535,34 8525 986/2017 1 2.6.1.2 U.2.02.01.09.016

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

…………………....
€

xxx.xxx,xx
x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
5̂ Settore

1̂ SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUT. STRAORD.
ZONA - A - E DI SUPPORTO DI ALTA PROFESS. INTERDISC. CON FUNZIONI

VICARIE

Oggetto:

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria impianto sportivo palestra
I.P.C. di Marsala   Presa d'atto dellapprovazione della perizia di variante
redatta ai sensi dellart.106 Comma1 lett. C del D.Lg. 50/2016 -
autorizzazione allutilizzo delle somme relative agli imprevisti presenti nel
quadro economico e parte del  ribasso dasta.CUP:  H84H16001810003 - CIG:
Z131CC16F

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 382   del 24-07-2017

N. Generale 1124   del 24-07-2017

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 x  SI APPONE, il visto di regolarità contabile

 SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 24-07-2017
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Libero Consorzio Comunale di Trapani
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 1124 del 24-07-2017, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-07-2017.
N. Reg. Albo:  1314

Trapani, lì 24-07-2017

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

L
i
b
e
r
o
 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
C
o
m
u
n
a
l
e
 
d
i
 
T
r
a
p
a
n
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
8
5
6
3
 
d
e
l
 
1
6
-
0
6
-
2
0
2
1
 
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


